
Projekt 
 
z dnia  13 stycznia 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXII/..../2026 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 14 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Baranów, 
stanowiącego załącznik do uchwały Nr LXX/394/2023 Rady Gminy Baranów z dnia 29 listopada 2023 r. 

Na podstawie art. 4 ust. 1, ust. 2 i ust. 2a pkt 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1153, 1436 ) po zasięgnięciu opinii Państwowego Inspektora 
Sanitarnego w Grodzisku Mazowieckim, Rada Gminy Baranów uchwala  co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr LXX/394/2023 Rady Gminy Baranów z dnia 29 listopada 2023 r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Baranów  wprowadza się 
następujące zmiany określone w załączniku do niniejszej uchwały: 

1) w § 2 ust. 1 dodaje się pkt 9) w brzmieniu: „tekstyliów i odzieży”, 

2) w § 7 pkt 5- 7 otrzymują oznaczenia 6 – 8, 

3) w § 7 dodaje się nowy pkt 5) w brzmieniu: „frakcję odpadów, o której mowa  w § 2 ust. 1 pkt 9, zbiera się 
w pojemnikach lub workach koloru pomarańczowego, oznaczonych napisem „Tekstylia i odzież”, 

4) § 16 zmienia brzmienie z „Odpady tekstyliów i odzieży mogą być gromadzone w specjalnych, 
zabezpieczonych i oznakowanych pojemnikach” na „Tekstylia i odzież mogą być gromadzone 
w specjalnych, zabezpieczonych i oznakowanych pojemnikach”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Witold Konarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A325188-420C-4919-92F4-2F47E49E1B77. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 4 ust. 1, ust. 2 oraz ust. 2a pkt 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach, rada gminy określa, w drodze regulaminu, szczegółowe zasady utrzymania czystości 
i porządku na terenie gminy, w tym wymagania dotyczące selektywnego zbierania i odbierania odpadów 
komunalnych. 

Przedmiotowa uchwała ma charakter nowelizujący i dotyczy zmiany uchwały Nr LXX/394/2023 Rady 
Gminy Baranów z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Baranów. Celem projektowanych zmian jest doprecyzowanie regulaminu 
w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych poprzez wyodrębnienie frakcji obejmującej 
tekstylia i odzież oraz określenie zasad ich gromadzenia. 

Wprowadzenie do katalogu frakcji odpadów zbieranych selektywnie tekstyliów i odzieży stanowi 
realizację delegacji ustawowej wynikającej z art. 4 ust. 2a pkt 5 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach. Jednocześnie doprecyzowanie w regulaminie sposobu zbierania tej frakcji odpadów, w tym 
rodzaju pojemników lub worków oraz ich oznakowania, mieści się w granicach kompetencji 
prawotwórczych rady gminy i nie prowadzi do nałożenia na właścicieli nieruchomości obowiązków 
wykraczających poza zakres określony w ustawie. 

Zmiana brzmienia § 16 regulaminu ma charakter porządkujący i terminologiczny oraz służy zapewnieniu 
spójności wewnętrznej regulaminu, bez wprowadzania nowych norm postępowania. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i konieczne dla zapewnienia zgodności regulaminu 
z obowiązującymi przepisami prawa oraz dla zapewnienia jednolitych i czytelnych zasad selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych na terenie Gminy Baranów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A325188-420C-4919-92F4-2F47E49E1B77. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/..../2026 RADY GMINY BARANÓW z dnia 14 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3


